

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中期簡明合併損益表

截至6月30日止6個月

2011

中期簡明合併全面損益表

	截至6月30日止6個月	
	2011年 千美元	2010年 千美元
本期利潤	<u>40,654</u>	<u>27,095</u>
其他全面收入		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>6,641</u>	<u>1,319</u>
本期全面收入合計	<u>47,295</u>	<u>28,414</u>
以下各方應佔：		
本公司擁有人	46,530	27,215
非控制性權益	<u>765</u>	<u>1,199</u>
	<u>47,295</u>	<u>28,414</u>

中期簡明合併財務狀況表

		2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		108,327	84,817
預付土地租金		12,108	11,536
商譽		35,458	34,121
其他無形資產		53,593	53,032
於聯營公司投資		743	689
遞延稅項資產		2,888	2,537
保證金		4,308	
長期遞延支出		92	64
非流動資產合計		217,517	186,796
流動資產			
存貨	8	71,501	68,591
貿易及其他應收賬款	9	170,526	119,503
預付款		40,215	8,494
短期存款		51,143	60,648
現金及現金等價物		147,740	182,766
流動資產合計		481,125	440,002
流動負債			
貿易及票據應付賬款	10	64,862	51,297
其他應付賬款及應計費用		48,638	44,438
計息貸款	11	9,937	
應繳所得稅		4,705	3,442
流動負債合計		128,142	99,177
淨流動資產		352,983	340,825
總資產減流動負債		570,500	527,621

續

中期簡明合併財務狀況表(續)

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
非流動負債		
遞延稅項負債	15,912	15,038
政府補助	18,028	16,320
	<hr/>	<hr/>
非流動負債合計	33,940	31,358
	<hr/>	<hr/>
淨資產	536,560	496,263
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
權益		
本公司擁有人應佔權益		
已發行股本	-	-
股份溢價	319,491	315,130
股東出資	879	879
法定公積金	12,577	10,445
僱員權益福利準備	1,614	1,768
匯兌準備	24,813	17,858
留存收益	171,813	134,370
擬派末期股息	-	11,811
	<hr/>	<hr/>
	531,187	492,261
非控制性權益	5,373	4,002
	<hr/>	<hr/>
總權益	536,560	496,263
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

中期簡明合併現金流量表

	截至6月30日止6個月	
	2011年 千美元	2010年 千美元
經營活動(所用) 所得現金流量淨額	(35,084)	8,999
投資活動所用現金流量淨額	(18,953)	(87,526)
融資活動所得現金流量淨額	<u>17,156</u>	<u>201,318</u>
現金及現金等價物(減少) 增加淨額	(36,881)	122,791
期初現金及現金等價物	182,766	44,034
匯率變動影響淨額	<u>1,855</u>	<u>510</u>
期末現金及現金等價物	<u><u>147,740</u></u>	<u><u>167,335</u></u>

中期簡明合併權益變動表

截至2011年6月30日止6個月

	本公司擁有人應佔										
	已發行 股本 (千美元)	股份 溢價 (千美元)	股東 出資 (千美元)	法定 公積金 (千美元)	僱員權益 福利準備 (千美元)	匯兌 準備 (千美元)	留存 收益 (千美元)	建議宣派 末期股息 (千美元)	合計 (千美元)	非控制性 權益 (千美元)	總權益 (千美元)
2011年1月1日	-	315,130	879	10,445	1,768	17,858	134,370	11,811	492,261	4,002	496,263
本期利潤	-	-	-	-	-	-	39,575	-	39,575	1,079	40,654
其他全面收入：											
換算國外業務的 匯兌差額	-	-	-	-	-	6,955	-	-	6,955	(314)	6,641
本期全面收入合計	-	-	-	-	-	6,955	39,575	-	46,530	765	47,295
轉入法定公積金	-	-	-	2,132	-	-	(2,132)	-	-	-	-
購買非控制性股東權益	-	(606)	-	-	-	-	-	-	(606)	606	-
購股權行權	-	5,207	-	-	(567)	-	-	-	4,640	-	4,640
僱員購股權安排	-	-	-	-	413	-	-	-	413	-	413
派發2010年末期股息	-	(240)	-	-	-	-	-	(11,811)	(12,051)	-	(12,051)
2011年6月30日	-	319,491	879	12,577	1,614	24,813	171,813	-	531,187	5,373	536,560

續

中期簡明合併權益變動表(續)

截至2011年6月30日止6個月

	本公司擁有人應佔										
	已發行 股本 (千美元)	股份 溢價 (千美元)	可轉換 優先股的 權益成份 (千美元)	股東 出資 (千美元)	法定 公積金 (千美元)	僱員權益 福利準備 (千美元)	滙兌 準備 (千美元)	留存 收益 (千美元)	合計 (千美元)	非控制性 權益 (千美元)	總權益 (千美元)
2010年1月1日		23,556	54,481	879	7,157	2,172	9,627	66,320	164,192	3,526	167,718
本期利潤								25,934	25,934	1,161	27,095
其他全面收入：											
換算國外業務的 滙兌差額							1,281		1,281	38	1,319
本期全面收入合計							1,281	25,934	27,215	1,199	28,414
轉入法定公積金					988			(988)			
發行新股，扣除發行 成本淨額		191,824							191,824		191,824
優先股轉換普通股		113,728	(54,481)						59,247		59,247
附屬公司向非控制性 股東宣告股息										(2,223)	(2,223)
僱員購股權安排						255			255		255
2010年6月30日		<u>329,108</u>		<u>879</u>	<u>8,145</u>	<u>2,427</u>	<u>10,908</u>	<u>91,266</u>	<u>442,733</u>	<u>2,502</u>	<u>445,235</u>

財務報表附註

1. 編製基礎

截至2011年6月30日止6個月的中期簡明合併財務報表乃遵照國際會計準則理事會頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。

簡明合併中期財務報表並不包括年度財務報告所需的所有資料及披露，並應連同本集團於截至2010年12月31日止年度的財務報表一併閱讀。

新訂及經修訂國際財務報告準則的影響

編製中期簡明合併財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至2010年12月31日止年度的年度財務報表所採用的一致，惟採納以下於2011年1月1日開始實施的新訂準則及詮釋除外。

國際會計準則第32號修正案	供股分類
國際財務報告準則第1號修正案	國際財務報告準則第7號對首次採納者披露比較數字的有限豁免
國際財務報告詮釋委員會第19號	以權益工具消滅金融負債
國際財務報告詮釋委員會第14號修正案	預付最低資金要求
2010年國際財務報告準則的改進	於2010年5月頒佈的若干國際財務報告準則的修正案

採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則對當前期間或過往年度的財務報表並無重大影響。最有可能對未來期間造成影響的該等新訂及經修訂國際財務報告準則的描述如下：

2010年5月頒佈的2010年國際財務報告準則的修正案截列對若干國際財務準則的修正案，旨在消除有抵触之處並闡明詞義。各項準則均有各自的過渡性條文。雖然採納某些修訂會導致會計政策的變更，但該等修正案預期對本集團並無重大財務影響。最可能適用於本集團的關鍵修訂的詳情如下：

國際財務報告準則第3號「企業合併」：闡明國際財務報告準則第7號、國際會計準則第32號及國際會計準則第39號的修正案所消除對或然代價的豁免，並不適用於採用國際財務報告準則第3號（於2008年經修訂）前所進行的企業合併的或然代價。

此外，該等修正案將以公允價值或以按持股比例計算的應享有被收購企業可辨認淨資產的份額計量的金額作為非控制性權益的組成部份，該金額是現時的所有者權益並且在企業破產清算時賦予股東按持股比例享有企業淨資產的權利。非控制性權益的其他組成部份以其取得日期的公允價值計量，除非其他國際財務報告準則要求使用其他的計量基礎。

該等修正案亦加入明文指引，以闡明尚未替代及自願替代的以股份為基礎的支付獎勵的會計處理方式。

2. 收入及分部資料(續)

	收入		毛利	
	截至6月30日止6個月		截至6月30日止6個月	
	2011年 千美元	2010年 千美元	2011年 千美元	2010年 千美元
燈具產品	152,015	99,073	46,011	29,873
光源產品	84,321	78,030	19,213	20,415
照明電器產品	30,656	26,931	5,087	5,089
合計	266,992	204,034	70,311	55,377
未分配的項目				
其他收入及收益			8,375	5,536
銷售及分銷費用			(15,321)	(14,480)
管理費用			(17,432)	(13,909)
其他費用			(323)	(728)
財務收入			1,665	238
財務費用			(94)	(1,939)
應佔聯營公司利潤			61	2
稅前利潤			47,242	30,097
所得稅支出			(6,588)	(3,002)
本期利潤			40,654	27,095

回顧期內，計入簡明合併損益表的折舊與攤銷為6,821千美元，而2010年同期為5,795千美元。

3. 其他收入及收益

	截至6月30日止6個月	
	2011年 千美元	2010年 千美元
政府補助	1,287	840
商標許可費	1,841	1,254
分銷佣金	3,739	2,567
銷售廢料及材料	480	329
租金收入	144	181
匯兌收益淨額	744	-
其他	140	365
合計	8,375	5,536

4. 財務費用

	截至6月30日止6個月	
	2011年 千美元	2010年 千美元
可轉換可贖回優先股的利息開支	-	1,315
銀行貸款利息	30	615
其他利息支出	64	9
合計	94	1,939

5. 所得稅支出

本集團須根據附屬公司所處地及經營地的稅務司法管轄區產生或賺取的利潤，按獨立法人實體基準繳納所得稅。由於本集團於截至2011年6月30日止6個月並無在香港或英國產生任何應課稅溢利，因此並無就香港利得稅或英國企業所得稅計提撥備（截至2010年6月30日止6個月：無）。

本集團在中國的附屬公司2008年1月1日起按25%繳納企業所得稅（「企業所得稅」），並根據各附屬公司成立時有效的相關中國所得稅法律及法規，我們的部份附屬公司享有一定的企業所得稅「兩免三減半」優惠政策及其他優惠稅收政策（如高新技術企業稅收優惠）。下表列示適用中國附屬公司的稅率：

	截至6月30日止6個月	
	2011年	2010年
惠州雷士	15.0%	12.5%
重慶雷士	12.5%	7.5%
浙江雷士	25.0%	25.0%
江山菲普斯	12.5%	12.5%
漳浦菲普斯	12.5%	12.5%
三友	25.0%	15.0%
上海阿卡得	12.5%	12.5%

下表列示回顧期內所得稅支出項目，且均為中國所得稅支出。

	截至6月30日止6個月	
	2011年 千美元	2010年 千美元
即期所得稅		
- 當期即期所得稅支出	7,313	3,598
遞延所得稅		
- 有關臨時差額的產生和撥回	(725)	(596)
本期所得稅支出合計	<u>6,588</u>	<u>3,002</u>

6. 本公司普通股權益擁有人應佔每股盈利

基本每股盈利根據歸屬於本公司普通股權益擁有人應佔的利潤及截至2011年及2010年6月30日止6個月已發行普通股加權平均數來計算。歸屬於公司普通股權益擁有人應佔的利潤是由歸屬於本公司擁有人應佔的利潤減去歸屬於本公司優先股股東應佔利潤，因每個優先股持有人（以假設已經轉換為基礎）同普通股一樣有權利接受公司按比例分配的股息。

攤薄每股盈利根據歸屬於本公司普通股權益擁有人應佔的利潤，調整為優先股預提的利息、優先股公允價值收益或損失以及歸屬於本公司優先股股東應佔利潤，若適用（詳見下文）。在計算中使用的加權平均普通股股數為當期已發行的普通股，和計算基本每股盈利中使用普通股股數一樣，以及具有攤薄效果的加權平均普通股股數，這些攤薄效果的加權平均普通股股數是包括按零價格行使的期權和所有具有攤薄效果的潛在普通股都轉換成了普通股。這些優先股在2010年5月20日公司首次公開發行後全部轉換為普通股並且不再具有攤薄作用。

6. 本公司普通股權益擁有人應佔每股盈利(續)

截至6月30日止6個月

8. 存貨

期末存貨結餘指本集團在回顧期末的原材料、在製品及產成品庫存餘額。本集團對存貨進行定期監控。下表概述本集團在本回顧期末的存貨結餘概況以及於所示期間的平均存貨週轉天數。

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
原材料	27,040	19,885
在製品	4,515	1,053
產成品	39,946	47,653
合計	<u>71,501</u>	<u>68,591</u>
平均存貨週轉天數 ⁽¹⁾	64.1	63.4

(1) 平均存貨等於期初存貨加上期末存貨(減去存貨跌價準備後)除以二。平均存貨週轉天數等於平均存貨除以銷售成本,然後乘以180。

回顧期內,本集團確認為存貨呆壞料的金額為123,000美元。

9. 貿易及其他應收賬款

貿易及票據應收賬款結餘指我們應向獲授予信用期限的客戶收取的未收賬款。下表載列我們於本回顧期末貿易應收賬款、票據應收賬款及其他應收款總額和所示期間的平均貿易及票據應收賬款週轉天數。

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
票據應收賬款	36,202	27,262
貿易應收賬款	122,637	85,321
撥備	(2,697)	(2,181)
	<u>156,142</u>	<u>110,402</u>
其他應收賬款	14,650	9,361
撥備	(266)	(260)
	<u>14,384</u>	<u>9,101</u>
合計	<u>170,526</u>	<u>119,503</u>
平均貿易及票據應收賬款週轉天數 ⁽¹⁾	91.5	69.5

(1) 平均貿易及票據應收賬款等於期初(減值前)貿易及票據應收賬款加上期末貿易及票據應收賬款除以二。平均貿易及票據應收賬款週轉天數等於平均貿易及票據應收賬款除以收入,然後乘以180。

9. 貿易及其他應收賬款(續)

下列是在本回顧期末貿易及票據應收賬款的賬齡分析，基於發票日期和扣除撥備後。

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
3個月內	125,780	94,924
4至6個月	12,124	11,703
7至12個月	17,562	2,427
1年至2年	668	1,080
2年至3年	8	268
	<u>156,142</u>	<u>110,402</u>

貿易及票據應收賬款指來自貨物銷售的應收所得賬款。本集團與客戶之間的貿易條款主要為信用交易，但新客戶一般需要提前付款。我們的信用期限一般為90至120天。本集團尋求對未結清的應收賬款維持嚴格監控，並建立一個信用控制管理系統，高級管理人員定期審核逾期結餘。貿易及票據應收賬款為免息。

回顧期內，平均貿易及票據應收賬款週轉天數上升主要因為銷售量增加授予客戶更多信用額度及受尚未收回的賬期較長的中國政府採購餘額的影響。

下列是在本回顧期末其他應收賬款賬齡分析，基於交易日期和扣除撥備後。

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
1年以內	13,569	8,665
1年至2年	815	382
2年以上	-	54
	<u>14,384</u>	<u>9,101</u>

10. 貿易及票據應付賬款

下表載列本集團於本回顧期末貿易及票據應付賬款總額和所示期間的平均貿易及票據應付賬款週轉天數。

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
票據應付賬款	804	
貿易應付賬款 - 第三方	61,448	48,076
貿易應付賬款 - 關聯方	2,610	3,221
合計	<u>64,862</u>	<u>51,297</u>
平均貿易及票據應付賬款週轉天數 ⁽¹⁾	53.2	57.9

⁽¹⁾ 平均貿易及票據應付賬款等於期初貿易及票據應付賬款加上期末貿易及票據應付賬款除以二。平均貿易及票據應付賬款週轉天數等於平均貿易及票據應付賬款除以銷售成本，然後乘以180。

下列是在本回顧期末貿易及票據應付賬款的賬齡分析，基於發票日期。

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
3個月內	61,510	50,194
4至6個月	2,490	526
7至12個月	458	193
1年至2年	127	102
2年以上	277	282
合計	<u>64,862</u>	<u>51,297</u>

回顧期內，平均貿易及票據應付賬款週轉天數下降，主要是加快支付供應商貨款以爭取更多的折扣。

11. 計息貸款

於2011年6月30日，我們的流動部份計息貸款總額達9,937千美元，我們並無非流動部份計息貸款。

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
流動部份 銀行貸款 - 無抵押	9,937	
合計	<u>9,937</u>	

備注：計息貸款包含(1)人民幣貸款：年利率為3.158%的32,428,000元和年利率為4.803%的25,887,000元，該等貸款將在2011年12月31日之前到期，(2)英鎊貸款為576,612英鎊，年利率為英格蘭銀行基本利率上浮2.10%，該等貸款將在2012年4月30日之前到期。

管理層討論與分析

市場回顧

2011年上半年，世界經濟在動盪中緩慢復蘇，全球經濟風險依然存在，特別是新一輪歐美國家經濟體的金融和債務危機、大宗商品的價格的高位和反復震盪、全球性的通脹危機等仍然威脅著經濟的復蘇。

據中國國家統計局發佈的最新資料，我國上半年國內生產總值增長速度為9.6%，預計隨著國家實施積極的財政政策和穩健的貨幣政策以及力度不斷加強的宏觀調控，下半年經濟仍會按照上半年的快速平穩勢頭發展。儘管受到宏觀調控的政策影響，與照明行業關聯緊密的房地產業依舊保持穩定增長，今年上半年，全國房地產開發投資同比增長了32.9%，其中，住宅投資增長36.1%。房地產新開工面積同比增長23.6%，施工面積同比增長31.6%，竣工面積同比增長12.8%，商品房銷售面積同比增長12.9%（其中住宅銷售面積增長12.1%），房地產銷售額同比增長24.1%。隨著中國城市化進程的加快以及消費結構的不斷升級，對燈飾照明的需求將會繼續增加。

2011年以來，受中國稀土產業整合的影響，稀土價格不斷攀升，這直接導致了螢光粉價格快速上漲；同時，國內通脹壓力下的勞工成本的不斷上調，照明行業面臨著相當的成本壓力。

2011年是十二五開始的第一年，國家對綠色環保照明的扶持力度仍在不斷加大，繼續實施「高效照明產品推廣專案」，本集團中標多個推廣項目。可以預見的是，隨著LED技術的不斷成熟以及價格水準的不斷下降，LED產品在未來會成為國家重點推廣的對象。同時，今年5月份，LED照明產品應用示範工程第二批試點城市獲批准，將在16個城市開展第二批LED照明應用工程試點示範工作，進一步擴大了LED照明市場規模，給本集團LED業務的發展提供更多的機遇。

業務回顧

回顧期內，面臨國內原材料及人工成本的上漲壓力，作為最大中國照明品牌供應商，本集團充分把握市場商機，通過包括加強雷士品牌建設、增強銷售、生產及產品研發能力，提高產品性價比，不斷加強與國內獨家區域經銷商的緊密合作並積極拓展海外市場等在內的有效業務策略，取得了顯著經營業績，並保持本集團在照明行業領先的市場地位。

銷售及分銷

中國雷士品牌市場方面，於回顧期內，本集團保持36個獨家區域經銷商運營，不斷擴張銷售網絡，淨增加專賣店78家。於2011年6月30日本集團有2,888家專賣店，專賣店覆蓋城市達到1,928個（省會城市31個，覆蓋率為100%；地級城市276個，覆蓋率96.84%；縣級市或縣級城市1,198個，覆蓋率60.41%；鄉鎮城市423個，覆蓋率1.24%）；擴大專賣店面積、統一升級專賣店形象、提高專賣店的經營質量；不斷開發新產品、提高產品的性價比和豐富產品組合；加大力度開發專業工程客戶和可以帶來持續銷售的連鎖店客戶。回顧期內專業工程客戶銷售總額達24,300千美元，而可以帶來持續銷售的連鎖店客戶銷售總額達24,800千美元。在惠州、北京、上海及南京等地建立「光環境體驗館」，實體呈現雷士「光環境」理念。除此以外，在2011年財政補貼的節能照明產品招標中，本集團再次中標，將提供700萬支以上的節能照明產品。

中國非品牌市場方面，本集團主要給節能燈廠商提供節能燈管及配件，受市場對產品類型偏好改變及產品價格上漲影響，銷售有所下降。

國際品牌市場，本集團推行以全面推廣雷士品牌為主，以為知名企業ODM/OEM的業務為輔的發展戰略。大力推進雷士品牌產品在英國主流管道的銷售，並將其成功的經驗借鑒到其他有成熟管道的市場。本集團還不斷加強新興市場的管道開發，如在卡塔爾，沙特，巴西，新西蘭等國家，通過輸出有經驗的管理員工的方式自行開發市場。目前我們共在40多個國家和地區建立了雷士品牌產品銷售管道。

國際非品牌市場方面，主要採用ODM形式進行銷售。本集團不斷開發新客戶，並鞏固與客戶的長期合作關係，同時開發高性能產品，提高產品的性價比，以滿足不同客戶群的需求。

生產產能

本集團目前共擁有廣東惠州、重慶萬州、浙江江山和上海青浦等五大生產基地。各生產基地的產能情況詳見下表：

地點	燈具生產設備		光源生產設備		照明電器 生產設備
	廣東惠州	重慶萬州	浙江江山 ⁽¹⁾	浙江江山 ⁽²⁾	上海青浦
開始生產日期	1998年11月	2006年12月	1994年9月份	2007年9月	2006年3月份
於2011年6月30日設計產能(支)	35,000,000	28,000,000	124,425,000	38,532,000	4,500,000
於2011年6月30日實際產量(支)	32,743,261	25,856,117	86,760,840	35,965,102	4,397,671
於2011年6月30日平均利用率	93.6%	92.3%	69.7%	93.3%	97.7%
統計口徑	8小時	8小時	12小時	8小時	8小時

附註：

- (1) 主要生產節能燈管；
- (2) 主要生產節能燈。

產品研發及設計

本集團擁有兩個研發中心，一個位於廣東省惠州（專注於燈具產品的新產品設計研發）而另一個位於上海（專注於光源產品的節能技術研發和照明電器的研發）。

回顧期內，本集團投入於研發項目的金額為4,047千美元，佔本集團收入的1.5%，本集團研發了上百款產品，包括各種LED、HID及照明電器產品。回顧期內，上海研發中心實驗室獲得德國機動車監督協會（DEKRA）簽發的認證書並有兩款產品通過了認證。此外，本集團還獲得科技部「國家科技支撐計畫」科研課題一項，新申請專利有25項，實際獲批授予專利有19項。

於2011年6月30日，本集團設計及研發人員達338人，其中惠州研發中心114人，上海研發中心57人，剩下人員分布在其他各生產基地。

品牌推廣

回顧期內，本集團繼續鞏固行業領先的品牌知名度，並着力打造受更廣泛客戶認知和喜歡的品牌。在提升雷士在專業客戶領域影響力的同時，我們一直致力於提升雷士在大眾消費者領域的知名度。我們通過以廣告投放、媒體傳播、活動贊助、社區公益等策略來推廣雷士品牌。

回顧期內，本集團通過一系列品牌宣傳、媒介傳播活動保證雷士品牌的活力，通過贊助或組織參與具有影響力的活動進行品牌推廣：譬如1月，參評《北大商業評論》中國管理學院獎，雷士管道模式榮獲最極具分量的「管理學院獎」；3月，參評「2011中國房地產500強測評」，以25%的品牌首選率再次超過飛利浦等國內外品牌，榮登房地產開發商500強照明首選品牌榜首，以及參與「地球熄燈一小時」活動，並獲得世界自然基金會為雷士頒發「參與證書」；6月，贊助「第八屆中國酒店「金枕頭」獎」頒獎盛會，提升了雷士照明在高端酒店照明領域的品牌影響力。另外，參與全國節能周，組織甘肅、西藏、廣東、北京等地的區域經銷商，通過贈送節能照明產品等方式宣傳「綠色節能、低碳經濟」的環保理念和知識的同時，也提升了雷士品牌的影響力。

財務回顧

銷售收入

銷售收入指已售貨物的發票價值，經扣除退貨和折扣的淨額。截至2011年6月30日止6個月取得銷售收入266,992千美元，較截至2010年6月30日止6個月204,034千美元增長30.9%。其中在中國雷士品牌銷售額同比增長48.6%，這主要來自於我們對銷售渠道的不斷改進和完善，淨增開專賣店78家，擴大單店面積，提高單店銷售，另外我們也不斷開發新的專業工程客戶及可以帶來持續銷售的連鎖店客戶，這兩類客戶貢獻49,100千美元的收入。海外雷士品牌銷售額同比增長42.4%，主要得益于有效的銷售策略及海外市場的穩步擴張。

按產品分部劃分的收入

下表載列所示期間按產品分部(燈具、光源和照明電器)劃分的收入及各分部的增長率。

	截至6月30日止6個月		
	2011年 千美元	2010年 千美元	增長率
燈具產品	152,015	99,073	53.4%
光源產品	84,321	78,030	8.1%
照明電器產品	30,656	26,931	13.8%
合計	<u>266,992</u>	<u>204,034</u>	<u>30.9%</u>

回顧期內，燈具產品銷售增長53.4%，主要是因為改善銷售渠道、增開專賣店，同時加強開發新專業工程客戶及可以帶來持續銷售的連鎖店客戶；光源產品銷售增長8.1%，其中雷士品牌光源增長29.5%，受惠於國家的節能減排政策及公司對節能光源的推廣，雷士品牌光源仍有較大增長；照明電器產品銷售增長13.8%，主要受惠於與燈具產品和光源產品的配套銷售增長。

按雷士品牌與非雷士品牌銷售劃分的收入

下表載列所示期間的雷士品牌產品和非雷士品牌產品銷售收入。我們的非雷士品牌產品主要由ODM產品組成。

	截至6月30日止6個月	
	2011年 千美元	2010年 千美元
雷士品牌		
燈具產品	144,500	93,423
光源產品	28,341	21,887
照明電器產品	14,492	11,273
小計	<u>187,333</u>	<u>126,583</u>
非雷士品牌		
燈具產品	7,515	5,650
光源產品	55,980	56,143
照明電器產品	16,164	15,658
小計	<u>79,659</u>	<u>77,451</u>
合計	<u>266,992</u>	<u>204,034</u>

銷售成本

銷售成本主要包括原材料成本、外包生產成本、直接和間接勞工成本及間接費用。本集團的主要原材料包括鐵、鋁及合金、熒光粉、玻璃管以及電子元器件等。外包生產成本主要包括採購其他製造商生產的、用於我們的產品生產的半成品以及成品的成本。間接費用成本主要包括水、電、折舊和攤銷以及其他；下表列示銷售成本的組成情況：

	截至6月30日止6個月			
	2011年		2010年	
	千美元	佔收入比例 (%)	千美元	佔收入比例 (%)
原材料	140,608	52.7%	103,974	51.0%
外包生產成本	24,673	9.2%	18,136	8.9%
勞工成本	20,207	7.6%	16,071	7.9%
間接費用	11,193	4.2%	10,476	5.1%
銷售成本合計	<u>196,681</u>	<u>73.7%</u>	<u>148,657</u>	<u>72.9%</u>

回顧期內，本集團的銷售成本增加32.3%。這一增加主要反映了產品銷售額的增長。本集團的銷售成本佔收入的百分比從截至2010年6月30日止6個月的72.9%升至截至2011年6月30日止6個月的73.7%，相應地毛利率從27.1%降到26.3%，主要是原材料及人工成本的上升所致。

毛利及毛利率

毛利指銷售收入減去銷售成本後的淨額。

回顧期內，實現銷售毛利為70,311千美元，較截至2010年6月30日止6個月的55,377千美元增長27.0%，主要反映了銷量的增加。各分部的毛利及毛利率列示如下：

- () 下表載列所示期間我們各產品分部(燈具、光源和照明電器)的毛利和毛利率：

	截至6月30日止6個月			
	2011年		2010年	
	千美元	(%)	千美元	(%)
燈具產品	46,011	30.3%	29,873	30.2%
光源產品	19,213	22.8%	20,415	26.2%
照明電器產品	5,087	16.6%	5,089	18.9%
合計	<u>70,311</u>	<u>26.3%</u>	<u>55,377</u>	<u>27.1%</u>

回顧期內，燈具產品的毛利從截至2010年6月30日止6個月的29,873千美元增至截至2011年6月30日止6個月的46,011千美元，增幅為54.0%。燈具產品的毛利率與上年基本持平。

回顧期內，光源產品的毛利從截至2010年6月30日止6個月的20,415千美元降至截至2011年6月30日止6個月的19,213千美元，降幅為5.9%。光源產品的毛利率從截至2010年6月30日止6個月的26.2%降至截至2011年6月30日止6個月的22.8%，主要是受熒光粉價格快速上漲而引起成本上升的影響。

回顧期內，照明電器產品的毛利從截至2010年6月30日止6個月的5,089千美元降至截至2011年6月30日止6個月的5,087千美元。照明電器產品的毛利率從截至2010年6月30日止6個月的18.9%降至截至2011年6月30日止6個月的16.6%，主要因為金屬材料的上漲、勞動力成本的上升及人民幣

(二) 按中國銷售和國際銷售區域的毛利及毛利率

	截至6月30日止6個月			
	2011年		2010年	
	千美元	(%)	千美元	(%)
中國銷售毛利：				
燈具產品	39,996	30.9%	26,300	31.5%
光源產品	14,155	23.6%	16,103	28.1%
照明電器產品	3,180	21.1%	2,862	23.9%
小計	57,331	28.1%	45,265	29.6%
國際銷售毛利：				
燈具產品	6,015	26.5%	3,573	22.8%
光源產品	5,058	20.7%	4,312	20.8%
照明電器產品	1,907	12.2%	2,227	14.9%
小計	12,980	20.7%	10,112	19.7%
合計	70,311	26.3%	55,377	27.1%

回顧期內，中國銷售實現毛利57,331千美元，比截至2010年6月30日止6個月的45,265千美元增長26.7%；其中雷士品牌產品實現毛利51,008千美元，比截至2010年6月30日止6個月的36,529千美元增長39.6%，非雷士品牌產品實現毛利6,323千美元，比截至2010年6月30日止6個月的8,736千美元減少27.6%。

回顧期內，國際銷售實現毛利12,980千美元，比截至2010年6月30日止6個月的10,112千美元增長28.4%；其中雷士品牌產品實現毛利4,584千美元，比截至2010年6月30日止6個月的2,670千美元增長71.7%，非雷士品牌產品實現毛利8,396千美元，比截至2010年6月30日止6個月的7,442千美元增加12.8%。

() 節能產品以及非節能產品毛利及毛利率

下表載明節能產品以及非節能產品毛利及毛利率：

截至6利寸

其他收入及收益

其他收入及收益主要包括商標許可費、分銷佣金、租金收入、銷售廢料及材料及政府補助等(其他收入及收益的組成請參照本公告第11頁之財務報表附註3)。我們收到各種政府補助，以刺激外銷、科技研發和招募當地工人，擴大節能燈產能以及購買與廠房搬遷有關的土地使用權，這些政府補貼由相關機關酌情發放，未必屬於經常性。我們許可有限的中國的照明產品製造商使用我們的商標進行銷售，而公司收取被許可人年營業額的百分之三作為商標許可費。此外，我們還因通過我們的分銷網絡分銷我們許可持有人的照明產品而收取分銷佣金，而我們對其來自我們的分銷網絡的收入收取百分之六到百分之八的分銷佣金。

銷售及分銷費用

我們的銷售及分銷費用主要包括運費、宣傳和推廣費、員工成本和其他。其他包括辦公費、報關費、交通費、折舊和攤銷、顧問費和其他雜項費用。

回顧期內，我們的銷售及分銷費用為15,321千美元，比截至2010年6月30日止6個月的14,480千美元增長5.8%，銷售及分銷費用佔總收入的比例為5.7%。該增長主要是運費及人工成本的增加。

管理費用

我們的管理費用主要包括員工成本、攤銷和折舊、研發費、壞賬撥備、以權益結算的股票期權費用及其他。其他主要包括稅項、辦公費用、審計費、其他專業費用和其他雜項。這些稅項主要包括與我們的行政部門有關的土地使用稅和印花稅。

回顧期內，我們的管理費用為17,432千美元，比截至2010年6月30日止6個月的13,909千美元增長25.3%，管理費用佔總收入的比例為6.5%。該增長主要是增加研發投入和人工成本。

其他費用

我們的其他費用主要包括出售物業、廠房、設備項目及呆廢料的損失以及捐贈支出。

財務收入

我們的財務收入主要包括銀行存款的利息收入以及其他利息收入。

財務費用

我們的財務費用包括可轉換可贖回優先股的利息開支及銀行貸款利息。優先股的主債務按根據實際利率法計算的攤銷成本入賬列為負債。截至2010年6月30日止6個月計提了1,315千美元的利息。公司2010年5月20日首次公開發行股票後這些可轉換可贖回優先股全部轉為普通股並且也不再需要計提利息。

應佔聯營公司利潤

這是反映本集團在聯營公司綿陽雷磁中享有的截至2011年6月30日止6個月淨利潤份額。

所得稅支出

回顧期內，本集團所得稅支出為6,588千美元，比截至2010年6月30日止6個月3,002千美元增長119.5%。我們的所得稅支出增長一方面因為集團回顧期內銷售增加導致相應的利潤有所增加，另外一方面是三友高新技術企業稅收優惠政策及重慶雷士西部大開發稅收優惠政策到期。

本期利潤(包括非控制性權益應佔部分)

由於\ 蕙紹發應額。 控 稔端絲 億穉茹穉緇穉穉穉 穉茸 額

融資活動所得現金流量淨額

我們的融資活動所得現金主要包括行使股票期權所得賬款，新增銀行貸款的所得賬款和收到的政府補助以及首次公開發行籌得資金及僱員行使股票期權所得資金。我們在融資活動中使用的現金包括用於償還銀行貸款、支付銀行貸款利息及支付股息。

截至2011年6月30日止6個月，我們融資活動所得淨現金流入達17,156千美元。這些現金流入主要來自()新增銀行貸款9,937千美元，()行使股票期權所得賬款4,640千美元及()收到政府補貼2,609千美元。

流動性

淨流動資產及營運資金的充足性

下表載列示我們於本回顧期末的流動資產、流動負債及淨流動資產。

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
流動資產		
存貨	71,501	68,591
貿易及其他應收款	170,526	119,503
預付賬款	40,215	8,494
短期存款	51,143	60,648
現金及現金等價物	147,740	182,766
流動資產小計	481,125	440,002
流動負債		
貿易及票據應付賬款	64,862	51,297
其他應付款及預提費用	48,638	44,438
計息貸款	9,937	
應付所得稅	4,705	3,442
流動負債小計	128,142	99,177
淨流動資產	352,983	340,825

於2011年6月30日和2010年12月31日，本集團的淨流動資產總額分別為352,983千美元和340,825千美元，流動比率分別為3.75和4.44。鑑於我們目前的流動性狀況，以及本公司從首次公開發行中獲得資金淨額及預期因經營而產生的現金，董事認為我們擁有充足的營運資金來應付目前及未來12個月的資金需求。

資本管理

下表呈列我們於本回顧期末的資本負債比率。

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
計息貸款	9,937	
債務合計	9,937	
減：現金及短期存款	(198,883)	(243,414)
淨債務	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
本公司擁有人應佔總權益	<u>531,187</u>	<u>492,261</u>
資本負債比率	不適用	不適用

我們資本管理的主要目標是保持公司財務狀況的穩定性及增長。我們定期審查並管理我們的資本結構，並在考慮經濟狀況的轉變、未來資本需要、當前及預期的盈利能力及營運現金流量、預期資本支出及預期策略性投資機會後作出相應的調整。我們透過監控公司的資本負債比率（淨債務除以本公司擁有人應佔總權益）來管理資本。淨債務為計息貸款扣除現金及短期存款之餘額。

資本支出

我們的資本支出來源於業務產生的現金、銀行貸款以及首次公開發行及雇員行使股票期權取得現金。資本支出主要為有關物業、廠房及設備，預付土地租金、購買附屬公司、無形資產（除商譽外）、於聯營公司的投資及長期遞延資產的支出。截至2011年6月30日止6個月本集團資本支出為28,299千美元，其中用於增加生產線的機器設備5,806千美元，英國雷士購買倉庫支出5,088千美元及在建工程投入13,841千美元，主要用於三友新工業園搬遷建設。

資產抵押

於2011年6月30日，本集團沒有抵押資產。

表外安排

我們概無任何已發行的衍生金融工具、未還貸款的表外擔保。我們概未從事涉及非交易所買賣合約的交易活動。

或有負債

於2011年6月30日，本集團不存在重大或有負債。

資本承諾

於2011年6月30日，我們購買物業、廠房及設備以及除商譽以外的無形資產的資本承諾為37,885千美元。詳情如下：

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
已訂約但尚未計提 購買物業、廠房及設備	17,698	10,997
已授權但未訂合同 購買物業、廠房及設備	19,513	52,872
購買除商譽以外的無形資產	674	811
購買土地使用權	—	504
合計	<u>37,885</u>	<u>65,184</u>

除了上述資本承諾以外，我們於本回顧期末，有以下的經營租賃承諾。

經營租賃

回顧期內，我們簽訂了一些不可撤銷的經營租賃。下表列明了於所示日期我們根據不可撤銷的經營租賃的未來最低租金付款。

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
一年以內	418	495
一年以上五年以內	867	858
五年以上	225	225
合計	<u>1,510</u>	<u>1,578</u>

作為出租方，我們根據經營租賃安排租賃廠房及辦公室，租賃期限為1至5年。租賃條款一般要求承租人支付押金並根據當時市場情況定期調整租金。於本回顧期末，根據不可撤銷的經營租賃，我們的未來最低應收租金總額如下。

	2011年 6月30日 千美元	2010年 12月31日 千美元
一年以內	395	399
一年以上五年以內	248	325
五年以上	—	—
合計	<u>643</u>	<u>724</u>

未來展望

展望下半年，本集團的發展重點將落在LED發展、海外市場開拓、國內銷售管道和品牌建設及策略性股東的合作和收購兼併等方面。

加速LED的發展策略

中國政府「十二五」規劃支持開發LED產業，這大大提升了整個產業的發展和技術的進步，加速LED照明產業民用化。本集團自創立以來，一直將發展高效節能照明作為企業持續發展的策略，順應市場變化和技術變革，取得了可喜的成績。

本集團亦積極物色具有品牌和LED產品核心技術的企業作為收購目標，以進一步擴大本集團的業務和市場。

拓展海外市場版圖

在有成熟管道的市場，本集團將全面推廣雷士品牌產品銷售，並將在英國主流管道的銷售經驗借鑒到北美市場或歐洲市場。本集團亦正積極開拓海外新興市場，如阿曼及新西蘭市場的拓展正在有序和計劃中進行，本集團還計劃在亞洲市場的沙特、柬埔寨、緬甸、印度等4個國家與5個專賣店和30家經銷店建立業務關係。

加強分銷管道及品牌的滲透力

首次公開發行取得資金的使用

我們沒有改變2010年5月7日招股書中規定的有關首次公開發行取得資金的用途。

市場風險

在日常業務過程中，我們面臨下述各種市場風險。我們的風險管理策略旨在將這些風險對我們財務業績的影響降至最低。

外幣風險

我們承受貨幣交易風險。交易風險因運營單位以其功能貨幣以外的貨幣進行銷售而產生。我們的中國公司向海外客戶銷售產品多以美元進行。因此，我們面臨美元與人民幣之間的匯率波動的風險。回顧期內，本集團並無對外滙訂立對沖安排，並且無因貨幣匯率的波動而令我們營運或流動資金出現任何重大困難或影響。

商品價格風險

我們承受原材料價格波動的風險，原材料價格受全球及地區性供求狀況的影響。原材料價格的波動可能對我們的財務業績產生不利影響。本公司未簽訂任何商品衍生工具以對沖潛在的商品價格變化。

流動資金風險

我們通過考慮我們金融票據、金融資產及負債的到期日和預計從運營產生的現金流量來監控資金短缺的風險。我們的目標是通過使用銀行貸款和其他計息貸款使資金的連續性和靈活性保持平衡。我們的董事已審核我們的營運資金及資本開支要求，並確定我們沒有重大流動資金風險。

信用風險

我們的主要信用風險集中於債務人的大量貿易應收賬款及其他應收賬款引致的風險。我們已訂立政策確保產品出售予有適當信用額度的客戶，且我們嚴格控制其他應收賬款的信用額度。我們的現金和短期存款主要存於中國及香港的註冊銀行。我們亦有限制涉及任何金融機構的信用風險政策。合併資產負債表中的貿易和其他應收賬款的賬面值、現金和現金等價物和短期存款反映了本集團就有關金融資產的最大信用風險。我們沒有其他帶有重大信用風險的金融資產。2010年，我們與中國出口信用保險公司訂立若干一年期保險合同，為2010年11月1日至2011年10月31日期間因銷售而產生中國銷售最高85%和國際銷售最高90%的不可收回賬款投保，不可收回最高金額分別為2,520萬人民幣（針對中國銷售）和1,500萬美元（針對國際銷售）。我們購買上述保險是為了最大程度降低我們擴張業務所帶來的信用風險。我們計劃於到期時將該等保險合同續期。

中期股息

董事會已決議派發截至2011年6月30日止6個月之中期股息，每股2.5港仙（2010年同期：每股2港仙）予於2011年9月23日（星期五）名列本公司股東名冊之股東。按2011年6月30日已發行股份3,131,796,000股計算，預計將支付中期股息額大約為78,295,000港元（折合約10,061,000美元）（含稅）。

暫停辦理股票過戶登記手續

本公司將於2011年9月20日（星期二）至2011年9月23日（星期五），包括首尾兩天，暫停辦理股票過戶登記手續。如欲確保收取擬派中期股息，股東須將一切過戶文件及有關之股票於2011年9月19日（星期一）下午四時半前送達香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室，本公司於香港之股票過戶登記分處香港中央證券登記有限公司辦理過戶登記手續。

僱員

於2011年6月30日，本集團的總員工人數約10,351名（2010年12月31日：9,988人）。本集團會定期就有關市場慣例及個別僱員的表現檢討僱員薪酬及福利。除支付基本薪金外，僱員也享受其他福利包括社會保險、員工公積金計劃、酌情性獎勵及購股權計劃。

收購、出售或贖回上市證券

除根據2006年10月15日經董事會批准，並於2009年12月23日及2010年3月24日修訂的本公司採納的首次公開發行前購股權計劃所發行的股份外，截至2011年6月30日止6個月，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

董事認為，回顧期內，本公司一直遵守守則，惟守則第A.2.1條規定董事長與行政總裁的角色應分開及不應由同一個人擔任的規定則除外。

守則第A.2.1條有關規定主席與行政總裁的角色應分開及不應由同一個人擔任。由於吳長江先生擔任本公司董事長兼行政總裁兩個職務，故本公司偏離此條文。吳長江先生是本公司董事長兼行政總裁，亦是本集團的創辦人。董事會相信，由於角色特殊，吳長江先生的經驗及其於中國照明行業所建立的聲譽、以及吳長江先生對於本公司策略發展的重要性，故須由同一人擔任董事長兼行政總裁。這雙重角色有助於貫徹強大而一致的市場領導，對本公司有效率之業務規劃和決策至為重要。由於所有主要決策均會諮詢董事會及其有關委員會，並且董事會有三名獨立非執行董事提出獨立見解，故董事會認為有足夠保障措施確保董事會權力平衡。董事會亦會繼續檢討及監察本公司的常規，以符合守則規定及保持本公司高水平的企業管治常規。

證券交易標準守則

本公司已採納標準守則，作為有關董事進行證券交易的行為守則。本公司已向所有董事作出個別查詢，而董事已確認截至2011年6月30日止6個月已遵從標準守則所載的所有相關規定。

審計委員會

本公司依照守則的規定，於2010年4月27日設立審計委員會，並制訂書面職權範圍。審計委員會的主要職責是審核和督導本公司的財務匯報過程和內部控制系統。審計委員會由三名成員組成，均為獨立非執行董事。A R P 先生已被委任為審計委員會的主席。審計委員會已經審閱和討論了截至2011年6月30日止6個月中期業績。

薪酬委員會

本公司於2010年4月27日設立薪酬委員會，其主要職責是制定和審核董事及高級管理人員的薪酬政策與架構。薪酬委員會由三名成員組成，即閻焱先生、A R P 先生和K R D D 先生。閻焱先生已被委任為薪酬委員會的主席。

於聯交所及本公司網站上刊發中期報告

本集團的經審閱的中期業績將載於本公司截至2011年6

「江山菲普斯」	江山菲普斯照明有限公司，一家於2006年3月8日在中國註冊成立的有限責任公司，是我們的間接全資附屬公司。
「LED」	發光二極管。
「上市規則」	《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》。
「綿陽雷磁」	綿陽雷磁電子科技有限公司，一家在中國註冊成立的有限責任公司，由惠州雷士持有其35%股權，其餘下股權分別由中國電子科技集團第九研究所(36%)、文家濤(15%)和趙七一(14%)持有。
「標準守則」	上市規則附錄十之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》。
「ODM」	原設計製造，根據此種製造，製造商負責產品的設計和生產，而產品則以客戶品牌營銷和銷售。
「OEM」	原裝備製造，藉以按照顧客設計和規格製造產品，並以客戶品牌營銷。
「工程銷售」	工程銷售將由積極接近潛在客戶的銷售人員開展，該等客戶通常為正在或預期進行樓宇建設或裝修項目的政府部門或企業。
「專業工程客戶」	專業工程客戶主要是針對鐵路、公路、機場、地鐵、隧道、橋梁、市政亮化、節能改造及城市化基礎設施建設等專業工程項目。
「回顧期」	截至2011年6月30日止6個月。
「證券及期貨條例」	《證券及期貨條例》(香港法例第571章)。
「上海阿卡得」	上海阿卡得電子有限公司，一家於2005年9月22日在中國註冊成立的有限責任公司，是我們的間接全資附屬公司。
「聯交所」	香港聯合交易所有限公司。
「三友」	浙江江山三友電子有限公司，一家於1994年7月2日在中國註冊成立的有限責任公司，是我們的間接全資附屬公司。

- 「英國雷士」 NVC (Manufacturing) Limited, 一家於2007年5月31日在英格蘭及威爾士註冊成立的私人公司, 是我們的直接全資附屬公司。
- 「美元」 美元, 美國法定貨幣。
- 「我們」 本公司或本集團(視乎文義而定)。
- 「世通」 世通投資有限公司, 一家於2005年8月5日在英屬維京群島註冊成立的有限責任公司, 是我們的全資附屬公司。
- 「漳浦菲普斯」 漳浦菲普斯照明有限公司, 一家於2004年5月9日在中國註冊成立的有限責任公司, 是我們的間接全資附屬公司。
- 「浙江雷士」 浙江雷士燈具有限公司, 一家於2007年9月28日在中國註冊成立的有限責任公司, 惠州雷士持有其51%股權, 餘下的49%股權由浙江同景投資有限公司持有。

承董事會命
雷士照明控股有限公司
主席
吳長江

香港, 2011年8月24日

於本公告日期, 本公司董事為:

執行董事:

吳長江
穆宇

非執行董事:

閻焱
林和平
許明茵

獨立非執行董事:

Alexandre POIRIE
Kees DEN DAAS
王錦燧